
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Graduação
Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2024
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP
CEP 09210-580
comissao.homologacao@ufabc.edu.br

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS

INGRESSANTES PELO SISU 2024 Nº 016, DE 24 DE MAIO DE 2024.

Torna público o resultado da análise de solicitação de
matrícula  de  candidato(a)  ingressante  pelas
modalidades Ampla Concorrência, Escola pública, PPI
e Renda da 3ª Chamada da Lista de Espera do SiSU
2024.1.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS
INGRESSANTES PELO SISU 2024, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 3994, de 06
de fevereiro de 2024, publicada no Boletim de Serviço nº 1318 de 07 de fevereiro de 2024, e
com base no Edital de Ingresso nº 002 de 12 de janeiro de 2024, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado às
solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as):

CPF NOME RESULTADO
484.***.***-64 AMARILIS DO AMARAL LUZ DEFERIDO
517.***.***-07 ANA JULIA LINS NOGUEIRA DEFERIDO
422.***.***-75 ANDRESSA DA SILVA SALOMAO EM ANÁLISE
457.***.***-05 ANDREY SANTOS SILVA DEFERIDO
131.***.***-66 ANTENOR DE SOUZA CASTRO JUNIOR DEFERIDO
486.***.***-32 ARNALDO ANTONIO LEHMANN NETO INDEFERIDO
499.***.***-12 BEATRIZ DE JESUS DUARTE DEFERIDO
544.***.***-51 BEATRIZ NICACIA TAVARES DEFERIDO
496.***.***-99 BIANCA KAROLINE GOMES DA SILVA EM ANÁLISE
504.***.***-29 CAROLINA FARIA MARTINS EM ANÁLISE
539.***.***-12 CAROLINE MIYAGUSHIKU DEFERIDO
505.***.***-30 CAUA CORDEIRO DOS SANTOS EM ANÁLISE
461.***.***-32 DANILO VIEIRA LAPOLA DEFERIDO
527.***.***-85 DAVI MOURA MORAIS DEFERIDO
236.***.***-44 EDUARDO DAL MOLIN MORALES DEFERIDO
416.***.***-18 FRANCISCO JORDAO FONSECA DEFERIDO

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Graduação
Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2024
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP
CEP 09210-580
comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO
486.***.***-32 GABRIEL GARCIA DE ANDRADE DEFERIDO
382.***.***-09 GABRIEL PEPE LUCAS EM ANÁLISE
392.***.***-95 GIOVANA PIETRA DONADIO CAMPOS DEFERIDO
504.***.***-48 GIOVANNA CUSTODIO DOS SANTOS DEFERIDO
547.***.***-12 GIOVANNA PUCCI DE SOUZA FERREIRA INDEFERIDO
546.***.***-85 GIOVANNA SOUZA CAMARGO DEFERIDO
423.***.***-92 GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO DEFERIDO
120.***.***-51 GUILHERME MACHADO MURCIA GARCIA DEFERIDO
539.***.***-26 GUSTAVO OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO
467.***.***-71 IASMYN NAYANE ANGELO MARTINS DEFERIDO
474.***.***-84 ISABELA SANTANA CAMELO EM ANÁLISE
543.***.***-06 IZABELLE DA SILVA SANTOS EM ANÁLISE
528.***.***-45 JOAO PEZATO PAES MANSO DEFERIDO
518.***.***-00 JOAO VITOR SILVA LOPES DEFERIDO
514.***.***-99 LAYS RODRIGUES RIBEIRO DEFERIDO
401.***.***-90 LETICIA DOS SANTOS EM ANÁLISE
498.***.***-64 LUIZ GUSTAVO SILVA DEFERIDO
406.***.***-19 MANUELA MOLEDO RIVERO DEFERIDO
434.***.***-06 MARCELO PORTILHO LOPES KHUSALA DEFERIDO
020.***.***-50 MARCO ANTONIO NOVAK INDEFERIDO
487.***.***-55 MARIA EDUARDA DA SILVA DOMINGUES EM ANÁLISE
413.***.***-82 MARIANA FURTADO SOUZA DEFERIDO
458.***.***-75 MARIANA LAUREANO PIRES DA SILVA DEFERIDO
496.***.***-41 MILENA DE FREITAS LIMA EM ANÁLISE
483.***.***-28 NICOLE BARBOSA ALVES DEFERIDO
525.***.***-24 NICOLLY GOES BASTOS DEFERIDO
419.***.***-29 PEDRO CARAFIZI HASHIMOTO DEFERIDO
525.***.***-90 PEDRO FELIPE DE SOUSA FARIAS DEFERIDO
461.***.***-29 PHELIPE DA SILVA DINIZ EM ANÁLISE
549.***.***-42 RAQUEL PEREIRA DE CARVALHO EM ANÁLISE
454.***.***-82 RENAN CARVALHO PEREIRA EM ANÁLISE
555.***.***-02 RIAN PEREIRA DA SILVA EM ANÁLISE
240.***.***-04 RIAN VIEIRA DE SOUSA DEFERIDO
449.***.***-86 RICARDO MENDES DA SILVEIRA FILHO DEFERIDO
472.***.***-29 RUTH RIBEIRO AMARO EM ANÁLISE
496.***.***-01 SOPHIA KEREN PEREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO
541.***.***-03 STHEU SCANCANI GALORO DEFERIDO
506.***.***-22 THIAGO LIMA RODRIGUES DEFERIDO
394.***.***-88 TIAGO BEZERRIL MOREIRA EM ANÁLISE
513.***.***-97 VALMIR NETO JUNIOR PEIXOTO SILVA DEFERIDO
092.***.***-05 VITORIA APARECIDA DA SILVA RIBEIRO DEFERIDO

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Graduação
Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2024
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP
CEP 09210-580
comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO
399.***.***-05 YOHANA CAMPOS DA ROCHA DEFERIDO

Art.  2º  Estabelecer,  como  prazo  máximo  para  interposição  de  recursos  ao
indeferimento, o dia 27 de maio de 2024.

Parágrafo  único.  Os  recursos  devem  ser  submetidos  para  o  e-mail
comissao.homologacao@ufabc.edu.br,  e o título da mensagem deverá ser Recurso - nome do
candidato.

Art.  3º  Estabelecer  como prazo previsto  para  a  publicação  dos  resultados  das
solicitações de matrícula que ainda se encontram em análise, o dia 03 de junho de 2024.

Art.  4º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  no  endereço
eletrônico da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu).

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

